
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
IČO 70891320 ■ DS scsbwku 
+420 577 043 508 ■ helena.dohnalova@kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 

 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

2. srpna 2022 Bc. Helena Dohnalová KUZL61553/2022 KUSP 55667/2022DOP-Doh 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, sídlo: Zlín (dále jen „ODSH KÚZK“), 
podle ustanovení § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 
změnách některých zákonů (dále jen „zák. č. 361/2000 Sb.“), jako příslušný orgán státní správy ve věcech 
stanovení místní a přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích na silnici I. třídy a užití zařízení 
pro provozní informace na silnici I. třídy, na základě návrhu, který podal spolek Hudební sdružení Zlín, z.s., 
sídlo: třída Tomáše Bati 204, Zlín, 760 01 Zlín 1, IČO: 484 71 178 zastoupené na základě plné moci 
společností: Dopravní značení Mana s.r.o., sídlo: Holešov, Květná 1684, PSČ 769 01, IČO: 28273699 
(dále také „navrhovatel“), po projednání s dotčeným orgánem státní správy odpovědným za bezpečnost 
a plynulost silničního provozu, kterým je dle ust. § 77 odst. 2 písm. b) zák. č. 361/2000 Sb. Policie České 
republiky, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor Zlín, Dopravní inspektorát (dále jen „DI 
Zlín“),  

opatřením obecné povahy podle ustanovení § 171 a násl. části šesté zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

podle ustanovení § 77 odst. 1 písm. b) zák. č. 361/2000 Sb., 
 

stanoví přechodnou úpravu provozu  
 
na silnici: I/49 a I/49A 
 
v úseku: Zlín, nám. Práce, ul. Štefánikova, ul. Osvoboditelů (u divadla), tř. T. Bati křiž. s MK Podvesná XVII – 

křiž. s ul. Školní (dle přiložené situace), 

v termínu:  20. 8. 2022 sobota od 9:00 hod. do 11:25 hod. 
 
z důvodu: úplné uzavírky provozu při pořádání kulturní akce - průvodu v rámci 20. Mezinárodního 

festivalu dechových a folklorních souborů FEDO Zlín 2022, 

v rozsahu dopravního značení:  
podle situace dopravního značení „Návrh dopravního značení – I/49 tř. T.Bati ve Zlíně uzavírka komunikace 
při FEDO 2022“, kterou vypracoval Dopravní značení Mana s.r.o. a odsouhlasil DI Zlín, a která je nedílnou 
součástí tohoto stanovení přechodné úpravy provozu.   

 
Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu na silnici I. třídy: 

1. Bezpečnost silničního provozu při úplné uzavírce provozu na silnici I/49 tř. T. Bati bude zajištěna hlídkami 
Policie ČR a MP Zlín. 



 

Č.j. KUZL61553/2022 strana  2 z 3 celkem 

2. Po dobu úplné uzavírky provozu části silnice I/49 budou vyznačeny objízdné trasy – ve směru od Vizovic 
po MK ul. Podvesná XVII, ul. Hornomlýnská, ul. Kvítková, silnici II/490 ul. Dlouhá, MK ul. Vodní a silnici 
III/49016 ul. Gahurova. Ve směru od Otrokovic na Vizovice: po MK ul. Štefánikova a ul. Díly VI. Ve směru 
od Otrokovic na Fryšták: po silnici III/49016 ul. Gahurova, MK ul. Vodní a sil. II/490 ul. Dlouhá. 

3. Akce bude koordinovaná s akcí Truck sraz Zlín, která bude navazovat na uzavírku provozu pro akci FEDO. 
4. Vzhledem k tomu, že bude umožněn průjezd vozidel MHD na ul. Dlouhá a ul. Osvoboditelů, bude doplněna 

dopravní značka č. B 1 o dodatkovou tabulku č. E 13 s textem „MIMO VOZIDLA MHD“. 
5. Kolmý přejezd uzavřené sil. I/49 tř. T. Bati a průjezd uzavřené části sil. I/49 v úseku mezi křižovatkami se 

sil. II/490 ul. Dlouhá a sil. III/49016 ul. Gahurova a sil. II/490 ul. Dlouhá, ul. Osvoboditelů, bude umožněn 
pouze vozidlům MHD a na pokyn pořadatele popř. policisty PČR či strážníka MP Zlín. 

6. Zastávka MHD Náměstí Míru bude zachována. 
7. V úseku od křiž. ul. Dlouhá po zastávku MHD na nám. Míru bude stávající vyhrazený jízdní pruh pro MHD  

od průběžných jízdních pruhů oddělen fyzicky oddělen např. zábradlím.   
8. Světelná signalizace na silnici I/49 v daném úseku bude vypnuta. 
9. Budou užity a umístěny dopravní značky a dopravní zařízení v souladu se zák. č. 361/2000 Sb. a s 

vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích (dále jen 
„vyhl. č. 294/2015 Sb.“). Technické požadavky na dopravní značky budou odpovídat vyhl. č. 294/2015 Sb., 
ČSN EN 12899-1, Systému hodnocení přenosných svislých dopravních značek (TP 143), Zásadám pro 
dopravní značení na pozemních komunikacích (dále jen „TP 65“), Zásadám pro označování pracovních 
míst na pozemních komunikacích (dále jen „TP 66“), Zásadám pro vodorovné dopravní značení na 
pozemních komunikacích (TP 133) apod. Bude užito dopravních značek základního rozměru, 
retroreflexního provedení. 

10. Svislé dopravní značení přechodné úpravy provozu bude provedeno v souladu s ustanovení § 62 odst. 2 
zák. č. 361/2000 Sb., na červenobíle pruhovaném sloupku. 

11. Přenosné dopravní značení a dopravní zařízení bude užito jen na dobu nezbytně nutnou. Vjezd do 
uzavřeného prostoru bude umožněn vozidlům IZS. 

12. Přenosné svislé dopravní značky, přechodné vodorovné dopravní značky, světelné signály, 
dopravní zařízení a zařízení pro provozní informace smějí být užívány jen po nezbytně nutnou 
dobu, v takovém rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost 
provozu na pozemních komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem (ustanovení § 78 odst. 2, 3 
zák. č. 361/2000 Sb.).  

13. Dopravní značení bude provedeno zhotovitelem, který má platné oprávnění pro provádění těchto prací 
(živnostenský list) a prokáže způsobilost pro zajištění jakosti při provádění těchto prací (bod 6 dle TP 65 
a bod 7 dle TP 66). 

14. ODSH KÚZK a DI Zlín mají právo kontroly a určení případných změn v dopravním značení, bude-li to 
vyžadovat bezpečnost silničního provozu. 

15. Operativní změny přechodného dopravního značení proběhnou po konzultaci s DI PČR Zlín a ODSH 
KÚZK. 

16. Realizace přechodné úpravy provozu je podmíněna existencí rozhodnutí vydaného ODSH KÚZK. 
17. Za instalaci a stav stanoveného dopravního značení, jeho kontrolu, udržování po celou dobu 

přechodné úpravy provozu v souladu s tímto stanovením bude zodpovědné Hudební sdružení Zlín, 
z.s., sídlo: třída Tomáše Bati 204, Zlín, 760 01 Zlín 1, IČO: 484 71 178. 

 

O d ů v o d n ě n í 

Na základě návrhu podaného navrhovatelem dne 4. 7. 2022 ve věci stanovení přechodné úpravy provozu na 
silnici I/49, I/49A v úseku Zlín, sil. I/49 nám. Práce, ul. Štefánikova, ul. Osvoboditelů (u divadla), tř. T. Bati křiž. 
s MK Podvesná XVII – křiž. s ul. Školní, zahájil ODSH KÚZK řízení podle části šesté správního řádu 
(ustanovení § 171 a násl. správního řádu), kterým se vydává závazné opatření obecné povahy.  
V souladu s ustanovením § 77 odst. 3 zák. č. 361/2000 Sb. byl návrh stanovení přechodné úpravy provozu 
projednán s dotčeným orgánem, kterým je DI Zlín a který vydal písemné vyjádření dne 11. 7. 2022 č. j. KRPZ-
77853-2/ČJ-2022-150506. Podmínky DI Zlín týkající se silnice I/49 jsou nedílnou součástí tohoto stanovení.  
Bylo doloženo také vyjádření vlastníka dotčené pozemní komunikace, tj. správce silnice I. třídy - Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, zastoupené: Správou Zlín, Fügnerovo nábřeží 5476, 760 
01 Zlín ze dne 13.7.2022 zn. SZ/077/53200/2022/Kn. 



 

Č.j. KUZL61553/2022 strana  3 z 3 celkem 

Po obdržení návrhu a písemných vyjádření, ODSH KÚZK stanovil výše uvedenou přechodnou úpravu provozu 
na silnici I/49, I/49A v souvislosti se zajištěním bezpečnosti silničního provozu při průběhu kulturní akce 20. 
Mezinárodního festivalu dechových a folklorních souborů FEDO Zlín 2022.   
Vzhledem k výše uvedenému je stanovení přechodné úpravy provozu plně odůvodněno.  
Podle ust. § 77 odst. 5 zák. č. 361/2000 Sb. nedoručoval ODSH KÚZK návrh opatření obecné povahy 
a nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek. 
Proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek (ust. § 173 odst. 2 správního řádu).  
Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení (ust. § 77 odst. 5 zák. č. 361/2000 
Sb.). 

 
 
Bc. Helena Dohnalová 
Státní správa na pozemních komunikacích 
(dokument je opatřen elektronickým podpisem) 

Příloha – Situace dle textu. 
                 
 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti 
dnem po vyvěšení      

 
Vyvěšeno dne:…3.8.2022…..…………………        Sejmuto dne:…………………………………. 
        razítko a podpis oprávněné osoby                                        razítko a podpis oprávněné osoby 

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky 
Krajského úřadu Zlínského kraje. 

Doručí se 
Dotčené osoby (veřejnou vyhláškou) 
V souladu s ustanovením § 173 odst. 1 správního řádu doručuje ODSH KÚZK toto opatření obecné povahy 
dotčeným osobám veřejnou vyhláškou. Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu 
s ustanovením § 25 správního řádu tak, že se písemnost vyvěsí na úřední desce Krajského úřadu Zlínského 
kraje a současně bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. Opatření obecné povahy nabývá 
účinnosti pátým dnem po vyvěšení na úřední desce Krajského úřadu Zlínského kraje. 

 

Dotčené osoby (datová schránka) 
1. Dopravní značení Mana s.r.o., sídlo: Holešov, Květná 1684, PSČ 769 01, IČO: 28273699 

v zastoupení:  
2. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha 4, zastoupené: správa Zlín, Fügnerovo 

nábřeží 5476, 760 01 Zlín   
 
Dotčené orgány (datová schránka) 

3. Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, dopravní inspektorát, Nám. T.G.M. 3218, 760 01 Zlín 

Ostatní (datová schránka) 
4. Hudební sdružení Zlín, z.s., sídlo: třída Tomáše Bati 204, Zlín, 760 01 Zlín 1, IČO: 484 71 178 – 

odpovědná osoba 
5. Magistrát města Zlína, oddělení dopravně správních řízení 
6. Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o., sídlo: Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín 
7. Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. 

 
8. Magistrát města Zlína  

se žádostí o bezodkladné vyvěšení opatření obecné povahy na úřední desce na dobu nejméně 15 dnů 
a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu. 
 


		2022-08-02T08:03:59+0000




